О снижении стоимости платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего образования – 03

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГТУ)

П Р И К А З

       «05» декабря 2022 г.                                               № 1482-А

г. Ростов-на-Дону

О снижении стоимости платных образовательных услуг по основным профессиональным

образовательным программам высшего образования

В соответствии с Положением о порядке снижения стоимости платных образовательных

услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего образования, в связи

с успешным лицензированием ряда направлений и их включением в перечень направлений,

специальностей и образовательных программ в 2022 г., с целью расширения круга потенциальных

потребителей образовательных услуг, стимулирования заинтересованности

к поступлению в университет, предложения конкурентных условий поступления

и обучения в ДГТУ п р и к а з ы в а ю:

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг по основным образовательным

программам высшего образования для поступивших в 2022/2023, 2021/2022, 2020/2021, 2019/2020

учебных годах на 1 курс очной формы обучения на местах с оплатой стоимости обучения сроком

на 1 семестр согласно приложениям 1–4.

2. Руководителям структурных подразделений, в том числе обособленных, осуществляющих

образовательную деятельность по программам высшего образования:

2.1 обеспечить размещение информации о возможности снижения стоимости обучения

на 2022/2023 учебный год на информационных стендах вверенного структурного подразделения

в течение 3 дней со дня выхода приказа.

3. Проректору по учебной работе Колодкину В.А. инициировать

и провести заседания Учебной комиссии по вопросам принятия решений о снижении стоимости

платных образовательных услуг.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Месхи Бесик Чохоевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 16.01.2023 15:53:27
Уникальный программный ключ:
a709f3afe0a33d7245d2706536f87666376d2dd0

О снижении стоимости платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего образования – 03

4. Ответственность за своевременность и правомерность снижения стоимости платных

образовательных услуг и ее отмену возложить на руководителей структурных подразделений.

5. Начальнику Управления информационной политики Тихине О.В. в трехдневный срок

разместить приказ и приложения к нему на сайте университета www.donstu.ru.

6. Начальнику Управления делами Бабенко М.В. в трехдневный срок довести настоящий

приказ до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль исполнения приказа возложить: по программам бакалавриата

и специалитета – на проректора по учебной работе Колодкина В.А., по программам магистратуры

и подготовки кадров высшей квалификации – на проректора по учебной работе и международной

деятельности Бескопыльного А.Н.

Ректор                                                      Б.Ч. Месхи

Соответствует оригиналу

Исп.: Погребная В.Ю., тел. 25-60.
Рассылка: все структурные подразделения.

http://www.donstu.ru/
http://www.donstu.ru/
http://www.donstu.ru/
http://www.donstu.ru/
http://www.donstu.ru/
http://www.donstu.ru/

О снижении стоимости платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего образования – 03

Приложение № 1

Снижение стоимости платных образовательных услуг за высокие результаты в период обучения

для поступивших на 1 курс в 2022/2023 уч. году

  УГСН
Наименование

программы/профиля

Снижение

стоимости, руб.

1

09.00.00

Информатика и вычислительная

техника

- 115 000

2 38.00.00 Экономика и управление - 97 000

3
40.03.01

Юриспруденция
 97 000

4

42.00.00 Средства массовой

информации и информационно-

библиотечное дело

Реклама и связи с

общественностью
97 000

Медиакоммуникации 140 000

5
43.00.00

Сервис и туризм
- 97 000

6 45.03.02 Лингвистика  97 000

7 49.03.01 Физическая культура  140 000

8

54.03.01 Дизайн  190 000

О снижении стоимости платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего образования – 03

Приложение № 2

Снижение стоимости платных образовательных услуг за высокие результаты в период обучения

для поступивших на 1 курс в 2021/2022 уч. году

Код Наименование направления подготовки (специальности)
Снижение

стоимости, руб. *

Бакалавриат

09.00.00 Информатика и вычислительная техника
110 200

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 110 200

36.05.01 Ветеринария 110 200

38.00.00 Экономика и управление 92 600

40.03.01 Юриспруденция 92 600

42.03.05 Медиакоммуникации 145 600

43.00.00 Сервис и туризм 92 600

45.03.02 Лингвистика 92 600

49.03.01 Физическая культура 145 600

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 197 600

54.03.01 Дизайн 197 600

О снижении стоимости платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего образования – 03

Приложение № 3

Снижение стоимости платных образовательных услуг за высокие результаты в период обучения

для поступивших на 1 курс в 2020/2021 уч. году

Код Наименование направления подготовки (специальности)
Снижение

стоимости, руб. *

Бакалавриат

09.03.02 Информационные системы и технологии 113 200

09.03.03 Прикладная информатика 113 200

09.03.04 Программная инженерия 113 200

10.03.01 Информационная безопасность 113 200

24.03.04 Авиастроение 156 300

27.03.02 Управление качеством 113 200

35.03.06 Агроинженерия 113 200

36.05.01 Ветеринария 102 400

38.03.01 Экономика 93 800

38.03.02 Менеджмент 93 800

38.03.05 Бизнес-информатика 93 800

38.03.06 Торговое дело 93 800

38.03.07 Товароведение 93 800

40.03.01 Юриспруденция 93 800

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 93 800

43.03.01 Сервис 93 800

45.03.02 Лингвистика 93 800

49.03.01 Физическая культура 150 900

54.03.01 Дизайн 194 000

Аспирантура

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 105 700

38.06.01 Экономика 109 900

О снижении стоимости платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего образования – 03

Приложение № 4

Снижение стоимости платных образовательных услуг за высокие результаты в период обучения

для поступивших на 1 курс в 2019/2020 уч. году

Код Наименование направления подготовки (специальности)
Снижение

стоимости, руб.

Бакалавриат

09.03.02 Информационные системы и технологии 108 700

09.03.03 Прикладная информатика 108 700

09.03.04 Программная инженерия 108 700

10.03.01 Информационная безопасность 108 700

27.03.02 Управление качеством 108 700

38.03.01 Экономика 92 000

38.03.02 Менеджмент 92 000

38.03.05 Бизнес-информатика 92 000

38.03.06 Торговое дело 92 000

38.03.07 Товароведение 92 000

40.03.01 Юриспруденция 92 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 92 000

43.03.01 Сервис 92 000

45.03.02 Лингвистика 92 000

Аспирантура

01.06.01 Математика и механика 113 000

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 121 900